
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

Corpo di Polizia Locale
 011/811.72.14

 protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it

_______________________________________________________________________

ORDINANZA N. 18 DEL 18/06/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  ISTITUZIONE  DIVIETO  DI  CIRCOLAZIONE  VEICOLARE  IN  VIA  SAN 
FELICE - TRATTO DA VIA FOLIS A VIA MOLINA - I GIORNI 20/06, 21/06, 25/06, 27/06, 
28/06, 01/07, 04/07, 08/07, 11/07 e 18/07/2025 DALLE ORE 20,00 ALLE ORE 24,00, 
PER MANIFESTAZIONI PUBBLICHE E DI PUBBLICO SPETTACOLO PATROCINATE 
DAL COMUNE

IL COMANDANTE

Rilevato che:
- nell’area esterna di pertinenza dell’immobile Comunale Villa Grazia sono previste 
nei  giorni  20/06,  21/06,  25/06,  27/06,  28/06,  01/07,  04/07,  08/07,  11/07  e 
18/07/2025  dalle  ore  20,00  alle  ore  24,00  circa,  manifestazioni  pubbliche  e  di 
pubblico spettacolo patrocinate dal Comune;
-  durante  le  suddette  attività,  per  motivi  di  sicurezza,  è  necessario  interdire  la 
circolazione veicolare in Via San Felice nel tratto da Via Folis a Via Molina; 

Ritenuto di dover provvedere in merito e visti al riguardo:
- il D,lgs 285/92;
- il D.P.R. 495/92;
- l’art. 11 del D.P.R. 503/96;
- la classificazione della rete viaria del territorio;
- la delimitazione del centro abitato;

Vista la Legge 241/90;
Visto il D.lgs 267/00;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento dei Servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

ORDINA
ai sensi degli artt. 5 e 7 del D.gs 285/92

la seguente regolamentazione temporanea della circolazione in via San Felice – tratto da 
Via Folis a Via Molina, i  giorni  20/06, 21/06, 25/06, 27/06, 28/06, 01/07, 04/07, 08/07, 
11/07 e 18/07/2025 dalle ore 20,00 alle ore 24,00 circa:

- divieto di circolazione veicolare;
ad eccezione dei residenti nel tratto stradale interessato, dei mezzi di soccorso e di pronto  
intervento, nonché degli addetti dell’attività “Pavillon” di Via Molina per il trasporto delle  
pizze da asporto nel territorio.
Il  divieto  di  cui  al  presente provvedimento è  esteso anche alle  persone detentrici  del  
contrassegno di cui all'art. 12 del D.P.R. 503/96;

1

mailto:protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it


DEMANDA

- al Servizio Tecnico Comunale l’apposizione della prescritta segnaletica temporanea;
- agli Organi di Polizia Stradale di curare l’osservanza del presente provvedimento;

INFORMA

- che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tar 
Piemonte da proporsi nelle forme e nei termini (60 giorni dalla piena conoscenza dell'atto) 
di cui alla Legge n. 1034/1971 e s.m.i.;
- oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nelle forme e 
nei termini (120 giorni dalla piena conoscenza dell'atto) di cui al combinato disposto dagli 
artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199;

DISPONE

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’Ente per 15 
giorni consecutivi;
- la trasmissione per conoscenza del presente provvedimento:

-  alla  Stazione  Carabinieri  –  Via  Chieri  n.  3  –  Pino  Torinese  –  PEC: 
tto29421@pec.carabinieri.it;
- alla Croce Rossa Italiana – Comitato locale di Chieri – Str. San Silvestro n. 14 – 
Chieri -  PEC: cl.chieri@cert.cri.it;
-  al  Comando VV.FF. Torino – C.so Regina Margherita n.-  330 – Torino – PEC: 
com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it;

ATTESTA

la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  del  Regolamento 
comunale sui controlli interni.

Pino Torinese, 18/06/2025

(firmato digitalmente)

D.ssa CARAVELLI Paola

2

mailto:com.prev.torino@cert.vigilfuoco.it
mailto:cl.chieri@cert.cri.it
mailto:stto29421@pec.carabinieri.it

	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	Corpo di Polizia Locale


